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Geachte heer Mulders en mevrouw Elfassih,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Kan het college in kaart brengen welke maatschappelijke voorzieningen op Kerstavond de deuren openen en waar Maastrichtenaren die mogelijk eenzaam zijn andere Maastrichtenaren kunnen ontmoeten voor een kop koffie en een mooi gesprek?

Antwoord 1:

Wij hebben geen uitputtend overzicht. Indien mensen gevoelens van eenzaamheid ervaren verwijzen wij mensen naar een sociaal team bij hen in de buurt. Dat geldt niet alleen met kerst maar gedurende het hele jaar. De medewerkers van het sociaal team kennen goed de weg in de buurt en weten welke voorzieningen er zijn zoals huiskamers of buurtbrogke en/of waar (vrijwilligers)activiteiten worden georganiseerd om ontmoeting te stimuleren tussen mensen.

Vraag 2:

Kan het college op de website van de gemeente, maar ook op andere kanalen zoals bijvoorbeeld Facebook en RTV Maastricht, Maastrichtenaren wijzen op deze initiatieven tijdens Kerstavond? Dit alles om te realiseren dat Maastrichtenaren elkaar kunnen ontmoeten en we eenzaamheid bestrijden.

Antwoord 2:

Zoals ook aangegeven in de domeinvergadering Sociaal en in de RIB Sociaal Domein zetten we als gemeente onze kanalen reeds in om eenzaamheid onder diverse groepen onder de aandacht te brengen en welke kanalen we (kunnen) inzetten. Voor dit antwoord verwijzen we u tevens naar de RIB Sociaal Domein van dinsdag 13 december.
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Vraag 3:
Ziet het college mogelijkheden om het initiatief zoals in Weert "Kerstavond voor iedereen"” ook in Maastricht te implementeren?
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https://maastricht.parlaeus.nl/user/bestuursdocument/env=help/action=showdoc/gd=29237/RIB_-_Maandelijkse_raadsinformatiebrief_Sociaal_Domein.pdf

DATUM
21 december 2022

Antwoord 3:

Het initiatief van Weert is georganiseerd door een aantal vrijwilligers die daar subsidie voor hebben aangevraagd. Indien vrijwilligers of een vrijwilligersorganisatie in Maastricht een dergelijk initiatief wil nemen, dan kan er vrijwilligerssubsidie worden aangevraagd. Indien het initiatief aan de voorwaarden voldoet, kan dit worden toegekend.

Vraag 4:
Ziet het college de mogelijkheden om met haar samenwerkingspartners een werkgroep in het leven te roepen om een “Kerstavond voor iedereen” zoals in Weert ook in Maastricht te organiseren?

Antwoord 4:

Nee, zoals aangegeven bij antwoord 3 hebben wij als gemeente een faciliterende rol in de vorm van subsidieverstrekking of anderzijds (bijvoorbeeld op het gebied van vergunning verstrekking). Indien een (vrijwilligers)organisatie hiervoor het initiatief wil nemen en met ons wil sparren hoe dit te realiseren, is de gemeente hiertoe bereid.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio
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